

ATOS EMPRESARIAIS

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PARAÍBA - CRA/PB

EDITAL COM OS RESULTADOS DAS ELEIÇÕES REALIZADAS NO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2020

A COORDENADORA DA COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL DO CRA-PB comunica os resultados da eleição realizada no dia 28 de outubro de 2020, tendo sido eleitos na jurisdição do CRA-PB. Para o CRA-PB os Profissionais de Administração:
Mandatos de 4 (quatro) anos, 2021/2024

Efetivos

1. Adm. César Emanuel Barbosa de Lima
2. Adm. Isabelle Lopes Fernandes Medeiros
3. Adm. Paulo Adriano da Silva Carvalho

Suplentes

1. Adm. Jairo de Pontes Gomes
2. Adm. André Luís Coelho Fernandes
3. Adm. Tereza Evânny de Lima Renô Ferreira

João Pessoa/PB, em 30 de outubro de 2020.

Adm. Elisa Aragão Vieira

Coordenadora da Comissão Permanente Eleitoral do CRA-PB
CRA-PB n.º 1-1528

SUCONOR S/A - CNPJ N.º 12.726.493/0001-20 - NIRE N.º 25300007974 - ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, REALIZADA EM 17/06/2020 - 01 - Data, hora e local: Rua Capitão José Rodrigues do Ó, n.º 501, Distrito Industrial, João Pessoa - PB, às 15:00 horas, em 17/06/2020. 02 - Convocação e Presença: A convocação foi dispensada em razão da presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia. 3 - Composição da Mesa: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Omar Cardoso de Melo, que convidou o Sr. Gustavo Roberto Ganzerli Nahas, para secretariar os trabalhos da reunião. 4 - Ordem do Dia: Deliberar sobre os seguintes assuntos: I - Contrato da operação de financiamento; II - A outorga de garantia real para o referido

financiamento e III - Outras matérias de interesse da Companhia. 5 - Deliberações: Abertas as discussões, os conselheiros, por unanimidade de votos e sem qualquer restrições aprovaram e autorizaram: I - A Contratação de operação de financiamento pela Companhia, mediante a emissão da Cédula de Crédito Bancário n.º CSBR20200600203 ("CCB"), no valor de R\$ 5.000.000,00 (Cinco milhões de reais) e juros remuneratórios equivalente a 100% da taxa média referencial dos depósitos interfinanceiros de um dia (CDI Extragrupo) apuradas pela B3 S/A. - Brasil, Bolsa, Balcão (sucessora por incorporação de CETIF S/A. - Mercados Organizados) e divulgada no informativo diário disponível em sua página na Internet, acrescidos exponencialmente de sobretaxa de 1,60% ao ano, com base em um no de 252 dias úteis, calculada de forma exponencial, nos termos da CCB, em favor do Banco CreditSuisse (Brasil) S/A. ("CreditSuisse"), instituição financeira inscrita no CNPJ sob o n.º 32.062.580/0001-38 ("Financiamento") com vencimento em 13/06/2023; e II - A negociação pela Companhia, por meio de seus representantes legais, de todos e quaisquer termos do Financiamento, bem como a assinatura de todos e quaisquer documentos, contratos, aditamentos, procurações termos e/ou certificados relativos à operação de Financiamento aqui aprovada. 6 - Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que, lida e achada conforme, foi pelos presentes assinada. Omar Cardoso de Melo; Gustavo Roberto Ganzerli Nahas. Conselheiros: Gustavo Roberto Ganzerli Nahas; Omar Cardoso de Melo e José Paulo Jereissati. Junta Comercial do Estado da Paraíba: Registro em 27/07/2020 15:23 Sob n.º 20204054761. Protocolo n.º 204054761 de 25/07/2020 14:56 - Código de Verificação: 12003228924 - Nire: 25300007974. Suconor S/A.

LICENÇAS

EDUARDOPAULINO FERREIRA, 34.954.729/0001-19 torna público que requereu a SEMAPA - Secretariade Meio Ambiente, Pesca e Aquicultura de Cabedelo a Licença Operação para fabricação e comércio de outros produtos alimentícios situado à Rua São José, 312, GALPÃO A, Bairro: Renascer, Cabedelo/PB, CEP: 58108-212.

A empresa JACARE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF n.º 03.182.404/0001-31, estabelecida a Rua João de Souza Rocha n.º 81, Jacaré, Cabedelo/PB - CEP 58.105-780, Torna público que nesta data vem requerer o licenciamento ambiental junto Secretaria de Meio Ambiente - SEMAPA CABEDELLO.

TEXPAR - TÊXTIL DA PARAÍBA S.A.

CNPJ 01.797.251/0001-01

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, vimos submeter à apreciação de V.Sas. as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2019. Estamos à inteira disposição de V.Sas. para quaisquer esclarecimentos. Paraíba, 26 de junho de 2020. A Diretoria.

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31.12.2019 E 31.12.2018 (Em Milhares de Reais)		Passivo Circulante		2019	2018
Ativo Circulante	2019	2018			
Caixa e Equivalentes de Caixa	509	1.918	Fornecedores	144	311
Contas a Receber	7.084	1.462	Fornecedores - Partes Relacionadas	2.334	2.046
Estoques	4.009	3.524	Passivo Fiscal Corrente	423	462
Ativo Fiscal Corrente	96	115	Salários/Encargos Sociais	684	845
Outros Créditos	25	54	Dividendos	-	550
Total do Ativo Circulante	11.723	7.073	Outros	18	14
Ativo não Circulante			Total do Passivo Circulante	3.603	4.228
Contas a Receber - Partes Relacionadas	1	-	Passivo Não Circulante		
Depósitos Judiciais	584	481	Fornecedores Partes Relacionadas	40	95
Imobilizado	4.165	4.808	Total do Passivo não Circulante	40	95
Intangível	10	11	Patrimônio Líquido		
Total do Ativo não Circulante	4.760	5.300	Capital Social	200	200
Total do Ativo	16.483	12.373	Reserva Legal	40	40
			Reservas de Capital	8.914	8.914
			Prejuízos Acumulados	-	(1.104)
			Dividendos Propostos	3.686	-
			Total do Patrimônio Líquido	12.840	8.050
			Total do Passivo e Patrimônio Líquido	16.483	12.373

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31.12.2019 E 31.12.2018 (Em Milhares de Reais)

	2019	2018		2019	2018
Receita Operacional Líquida	30.176	28.287	Receitas e (despesas) financeiras, líquida		
Custo dos Produtos Vendidos	(17.824)	(17.307)		Receita Financeira	51
Lucro Bruto	12.352	10.980	Despesa Financeira	(542)	(736)
(Despesas) / Receitas Operacionais			Resultado Financeiro	(491)	(625)
Despesas com Vendas	(978)	(875)	Resultado Antes dos Impostos	5.833	4.399
Despesas com Pessoal	(3.646)	(3.694)	Imposto de Renda e Contribuição Social	(1.043)	(1.009)
Despesas Gerais e Administrativas	(1.076)	(1.134)	Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício	4.790	3.390
Outras (Despesas) / Receitas Operacionais	(328)	(253)	Quantidade de Ações	1.000	1.000
Resultado Operacional Antes do Resultado Financeiro	(6.028)	(5.956)	Lucro (Prejuízo) - Diluído por ação - R\$	4.790	3.390

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31.12.2019 E 31.12.2018 (Em Milhares de Reais)

	Capital Social	Reservas de Capital	Reserva Legal	Lucros (prejuízos) Acumulados	Dividendos Propostos	Total do Patrimônio Líquido
Saldos em 31 de dezembro de 2017	200	8.914	-	(4.454)	-	4.660
Dividendos Aprovados em Assembleia	-	-	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	3.390	-	3.390
Reserva Legal	-	-	40	(40)	-	-
Dividendos Propostos	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31 de dezembro de 2018	200	8.914	40	(1.104)	-	8.050
Dividendos Aprovados em Assembleia	-	-	-	-	-	-
Lucro (prejuízo) Líquido do Exercício	-	-	-	4.790	-	4.790
Reservas de Lucros	-	-	-	-	-	-
Dividendos Propostos	-	-	-	(3.686)	3.686	-
Saldos em 31 de dezembro de 2019	200	8.914	40	-	3.686	12.840

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS ABRANGENTES PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31.12.2019 E 31.12.2018 (Em Milhares de Reais)

	2019	2018
Resultado do Exercício	4.790	3.390
Outros Resultados Abrangentes	-	-
Resultado Abrangente Total	4.790	3.390

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXAS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31.12.2019 E 2018 (Em Milhares de Reais)

	2019	2018
Atividade Operacional	5.833	4.399
Lucro antes do I.R e Contribuição Social	5.833	4.399
Ajustes dos itens com os Recursos provenientes de atividades operacionais:		
Depreciação / Amortização	654	904
Provisão para Créditos Liquidados Duvidosa	3	-
Aumento ou Baixa no Ativo Investimento, Líquido	-	-
Baixa do Ativo Imobilizado	1	-
Lucro Ajustado	6.491	5.303
(Aumento) / Diminuição das Contas do Ativo	(6.165)	5.027
Contas a Receber	(5.625)	4.243
Estoques	(485)	1.021
Ativo Fiscal Corrente	19	(6)
Depósitos Judiciais	(103)	(189)
Outros Créditos	29	(42)
Aumento / (Diminuição) das Contas do Passivo	(1.119)	(2.638)
Fornecedores	(168)	(131)
Fornecedores Partes Relacionadas	288	(925)
Salários e Encargos Sociais	(161)	(595)
Passivo Fiscal Corrente	(15)	(8)
IR/CSLL	(1.067)	(978)
Outros	4	(1)
Fluxo de caixa Consumido pela Atividade Operacional	(793)	7.692
Atividades de Investimento		
Aquisição de Ativo Imobilizado	(11)	(19)
Aquisição de Ativo Intangível	-	-
Fluxo de Caixa Gerado (Consumido) pela Atividade de Investimentos	(11)	(19)
Atividades de Financiamento		
Partes Relacionadas - Captação (Concessão) de Empréstimos Líquido	(55)	9
Dividendos pagos	(550)	(10.231)
Fluxo de Caixa (Consumido) Gerado pela Atividade de Financiamento	(605)	(10.222)
Aumento (Diminuição) de Caixa e Equivalentes de Caixa	(1.409)	(2.549)
Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Exercício	1.918	4.467
Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Exercício	509	1.918
Aumento (Diminuição) de Caixa e Equivalentes de Caixa	(1.409)	(2.549)

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

1 - **Resumo das principais práticas contábeis:** As principais práticas contábeis adotadas pela Companhia são as seguintes: **a) Estoques:** São demonstrados ao custo médio de compra ou de fabricação, que não excede ao valor de mercado ou valor de realização.

Nelson Cuptchik - Diretor Presidente - CPF 545.967.427-15
Antonio Carlos dos Santos - Diretor de Operações - CPF 015.591.067-19
Claudemir Morais Rodrigues - Contador - CRC RJ - 075017/O-8 - CPF 009.457.527-41